[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПУШКИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

ПСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.03.2025  №  23 -н

О внесении изменений в постановление Администрации района  от 12.10.2021№ 50-н «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования «Пушкиногорский район» на 2022-2026 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация  Пушкиногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Пушкиногорского района от 12.10.2021 № 50-н «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования «Пушкиногорский район» на 2022-2026 годы»  следующие изменения согласно приложению № 1.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» в сети Интернет по адресу: http://pravo.pskov.ru  и  разместить на официальном  сайте Администрации Пушкиногорского района в сети интернет https://pushgory.reg60.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Администрации района  Коротоножкина А.В.
Глава  района                                                                  О.В.Филиппова
                                                                                     Приложение № 1

  1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования «Пушкиногорский район» на 2022-2026 годы»  строку  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Источники
	Всего (т.руб.)
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3170,0
	534,0
	637,0
	660,0
	666,0
	673,0

	местный бюджет
	11733,4
	2344,0
	2419,5
	2529,9
	2220,0
	2220,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего по источникам
	14903,4
	2878,0
	3056,5
	3189,9
	2886,0
	2893,0

2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы» абзац второй изложить в новой редакции:
    Общий объем финансирования Программы на 2022-2026 годы составит 14903,4 т.руб., в том числе:

на 2022 год – 2878,0 т.руб.;

на 2023 год – 3056,5 т.руб;

на 2024 год -  3189,9т.руб;

на 2025 год -  2886,0 т.руб;

на 2026 год -  2893,0 т.руб.
3. В паспорте подпрограммы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Пушкиногорский район» на 2022-2026 годы» строку «Объемы и источники финансирования»   изложить в новой редакции:

	Источники
	Всего (т.руб.)
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	11294,9
	2168,3
	2313,0
	2513,6
	2150,0
	2150,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего по источникам
	11294,9
	2168,3
	2313,0
	2513,6
	2150,0
	2150,0

6. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» абзац второй и третий изложить в новой редакции:

    Общий объем финансирования Программы на 2022-2026 годы составит 11294,9 т.руб., в том числе:

на 2022 год – 2168,3 т.руб.;

на 2023 год – 2313,0 т.руб;

на 2024 год -  2513,6 т.руб;

на 2025 год -  2150,0 т.руб;

на 2026 год -  2150,0 т.руб.
7. В паспорте подпрограммы «Профилактика правонарушений и терроризма на территории Пушкиногорский район» на 2022-2026 годы» строку «Объемы и источники финансирования»   изложить в новой редакции:

	Источники
	Всего (т.руб.)
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2954,0
	534,0
	637,0
	588,0
	594,0
	601,0

	местный бюджет
	246,3
	118,5
	11,5
	16,3
	50,0
	50,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего по источникам
	3200,3
	652,5
	648,5
	604,3
	644,0
	651,0

8. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» абзац второй и третий изложить в новой редакции:

    Общий объем финансирования Программы на 2022-2026 годы составит 3200,3 т.руб., в том числе:

на 2022 год – 652,5 т.руб.;

на 2023 год – 648,5 т.руб;

на 2024 год -  604,3 т.руб;

на 2025 год -  644,0 т.руб;

на 2026 год -  651,0 т.руб.
5.  Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности граждан  на территории муниципального образования  «Пушкиногорский район» на 2022-2026 годы» изложить в новой редакции:

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования «Пушкиногорский район»
на 2022-2026 годы
	№
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (т.руб.), годы

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа  «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования «Пушкиногорский район» на 2022-2026 годы»
	всего, в том числе:
	2878,0
	3056,5
	3189,9
	2886,0
	2893,0
	14903,4

	Администрация Пушкиногорского района
	2702,3
	3001,5
	3117,9
	2814,0
	2821,0
	14456,7

	Финансовое управление
	175,7
	55,0
	72,0
	72,0
	72,0
	446,7

	1.
	Подпрограмма 1  «Пожарная безопасность, гражданская оборона и мобилизационная подготовка на территории Пушкиногорского района на 2022-2026 годы»
	 всего, в том числе:
	0,0
	55,0
	72,0
	72,0
	72,0
	271,0

	Администрация Пушкиногорского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление
	0,0
	55,0
	72,0
	72,0
	72,0
	271,0

	1. 1.
	Основное мероприятие 1.1 Предупреждение и профилактика возникновения природных и техногенных пожаров
	 всего, в том числе:
	0,0
	55,0
	72,0
	72,0
	72,0
	271,0

	Администрация Пушкиногорского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление
	0,0
	55,0
	72,0
	72,0
	72,0
	271,0

	1. 2.
	Мероприятие 1.1.1 Мероприятия по гражданской обороне и мобилизационной подготовке
	 всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Пушкиногорского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2     «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Пушкиногорского района на 2022-2026 годы"
	 всего, в том числе
	2168,3
	2313,0
	2513,6
	2150,0
	2150,0
	11294,9

	Администрация Пушкиногорского района
	2168,3
	2313,0
	2513,6
	2150,0
	2150,0
	11294,9

	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. Реализация мероприятий, направленных на функционирование системы АПК "Безопасный город"
	 всего, в том числе:
	2168,3
	2313,0
	2513,6
	2150,0
	2150,0
	11294,9

	Администрация Пушкиногорского района
	2168,3
	2313,0
	2513,6
	2150,0
	2150,0
	11294,9

	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Подпрограмма 3 «Профилактика правонарушений и терроризма на  территории Пушкиногорского района на 2022-2026 годы»
	всего, в том числе:
	652,5
	648,5
	604,3
	644,0
	651,0
	3200,3

	Администрация Пушкиногорского района
	534,0
	648,5
	604,3
	644,0
	651,0
	3081,8

	Финансовое управление
	118,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	118,5

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1. Профилактика правонарушений
	всего, в том числе:
	652,5
	648,5
	604,3
	644,0
	651,0
	3200,3

	Администрация Пушкиногорского района
	534,0
	648,5
	604,3
	644,0
	651,0
	3081,8

	Финансовое управление
	118,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	118,5

	3.2.
	Мероприятие 3.1.1. По профилактике правонарушений
	всего, в том числе:
	167,5
	60,5
	65,3
	99,0
	99,0
	491,3

	Администрация Пушкиногорского района
	49,0
	60,5
	65,3
	99,0
	99,0
	372,8

	Финансовое управление
	118,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	118,5

	3.3.
	Основное мероприятие 3.1.2. Реализация Закона Псковской области  "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав"
	всего, в том числе:
	485,0
	588,0
	539,0
	545,0
	552,0
	2709,0

	Администрация Пушкиногорского района
	485,0
	588,0
	539,0
	545,0
	552,0
	2709,0

	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.
	Основное мероприятие 3.1.3. Профилактика  терроризма
	 всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Пушкиногорского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 4   «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на  территории Пушкиногорского района на 2022-2026 годы»
	 всего, в том числе:
	57,2
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0
	137,2

	Администрация Пушкиногорского района
	0,0
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0
	80,0

	Финансовое управление
	57,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	57,2

	4.1.
	Основное мероприятие 4.1. Антинаркотическая деятельность на территории муниципального образования
	 всего, в том числе:
	57,2
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0
	137,2

	Администрация Пушкиногорского района
	0,0
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0
	80,0

	Финансовое управление
	57,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	57,2

6. Приложение № 3 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности граждан  на территории муниципального образования  «Пушкиногорский район» на 2022-2026 годы» изложить в новой редакции:

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования «Пушкиногорский район»
на 2022-2026 годы
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Расходы (т.руб.), годы

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	всего

	2
	3
	4

	Муниципальная программа   «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования «Пушкиногорский район» на 2022-2026 годы»
	всего, в том числе:
	всего
	2878,0
	3056,5
	3189,9
	2886,0
	2893,0
	14903,4

	областной   бюджет
	534,0
	692,0
	660,0
	666,0
	673,0
	3225,0

	бюджет МО
	2344,0
	2364,5
	2529,9
	2220,0
	2220,0
	11678,4

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1                                   «Пожарная безопасность, гражданская оборона и мобилизационная подготовка на территории Пушкиногорского района на 2022-2026 годы»
	всего, в том числе:
	всего
	0,0
	55,0
	72,0
	72,0
	72,0
	271,0

	областной бюджет
	0,0
	55,0
	72,0
	72,0
	72,0
	271,0

	бюджет МО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1 Предупреждение и профилактика возникновения природных и техногенных пожаров
	Администрация района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление
	всего
	0,0
	55,0
	72,0
	72,0
	72,0
	271,0

	областной бюджет
	0,0
	55,0
	72,0
	72,0
	72,0
	271,0

	бюджет МО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2

По гражданской обороне и мобилизационной подготовке
	Администрация района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление
	всего
	0,0
	55,0
	0,0
	0,0
	0,0
	55,0

	областной бюджет
	0,0
	55,0
	0,0
	0,0
	0,0
	55,0

	бюджет МО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2                                «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Пушкиногорского района на 2022-2026 годы"
	всего, в том числе:
	всего
	2168,3
	2313,0
	2513,6
	2150,0
	2150,0
	11294,9

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО
	2168,3
	2313,0
	2513,6
	2150,0
	2150,0
	11294,9

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1. Реализация мероприятий, направленных на функционирование системы АПК "Безопасный город"
	Администрация района
	всего
	2168,3
	2313,0
	2513,6
	2150,0
	2150,0
	11294,9

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО
	2168,3
	2313,0
	2513,6
	2150,0
	2150,0
	11294,9

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Профилактика правонарушений и терроризма на  территории Пушкиногорского района на 2022-2026 годы»
	всего, в том числе:
	всего
	652,5
	648,5
	604,3
	644,0
	651,0
	3200,3

	областной бюджет
	534,0
	637,0
	588,0
	594,0
	601,0
	2954,0

	бюджет МО
	118,5
	11,5
	16,3
	50,0
	50,0
	246,3

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1. Профилактика правонарушений
	Администрация района
	всего
	534,0
	648,5
	604,3
	644,0
	651,0
	3081,8

	областной бюджет
	534,0
	637,0
	588,0
	594,0
	601,0
	2954,0

	бюджет МО
	0,0
	11,5
	16,3
	50,0
	50,0
	127,8

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление
	всего
	118,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	118,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО
	118,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	118,5

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.1.1. По профилактике правонарушений
	Администрация района
	всего
	49,0
	60,5
	65,3
	99,0
	99,0
	372,8

	областной бюджет
	49,0
	49,0
	49,0
	49,0
	49,0
	245,0

	бюджет МО
	0,0
	11,5
	16,3
	50,0
	50,0
	127,8

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление
	всего
	118,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	118,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО
	118,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	118,5

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.1.2. Реализация Закона Псковской области  "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав"
	Администрация района
	всего
	485,0
	588,0
	539,0
	545,0
	552,0
	2709,0

	областной бюджет
	485,0
	588,0
	539,0
	545,0
	552,0
	2709,0

	бюджет МО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.1.3. Профилактика терроризма
	ГРБС, участник Администрация
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС, участник  Финансовое управление
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4   «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на  территории Пушкиногорского района на 2022-2026 годы»
	всего, в том числе:
	всего
	57,2
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0
	137,2

	областной  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО
	57,2
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0
	137,2

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие  4.1.         «Антинаркотическая деятельность на территории муниципального образования»
	ГРБС, участник Администрация
	всего
	0,0
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0
	80,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО
	0,0
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0
	80,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ГРБС, участник  Финансовое управление
	всего
	57,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	57,2

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО
	57,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	57,2

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0